有控股、国有实际控制企业，本次股票发行不需要履行国资审批程序。

2、 发行对象无需履行主管部门的审批、核准或备案程序

根据本次发行认购对象广东坚朗五金制品股份有限公司提供的营业执照及其已披露的

公开信息显示，其控股股东、实际控制人为自然人白宝鲲，其为中国籍。本次发行认购对象

不属于国有企业、国有控股企业或国有实际控制企业，亦不属于外商投资企业，无需履行国

资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

（一）董事会关于资产交易价格合理性的说明

不适用

苏州禧屋住宅科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-002

16

（二）其他说明

不适用

（三）结论性意见

不适用

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变化，公司股本规模、股东持股比例将发生

变化，但公司控制权及治理结构不会变化，公司控股股东、实际控制人不会发生改变，不会

对公司经营管理造成不利影响。本次发行将增加公司注册资本和营运资金，降低资产负债率，

整体财务状况进一步得到改善，有利于加快公司业务发展。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、 对财务状况的影响

本次定向发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公司资本结构更

趋稳键，公司的资金实力将得到有效提升。

2、 对盈利能力的影响

本次定向发行后，公司资本实力增强，为公司各项业务的快速、稳健、可持续发展奠定

资本基础，促进公司进一步实现规模扩张和业务拓展，提升公司的市场竞争力以及盈利能力，

促进营业收入和利润的稳健增长。

3、 对现金流量的影响

本次定向发行后，公司筹资活动现金流入将增加。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次定向发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及关联方之间的业务关系、管理关

系、关联交易不会发生变化。对于公司与控股股东及其关联人之间未来可能发生的关联交易，

公司将严格按照公司章程、相关法律法规的要求及有关关联交易协议的约定，履行相应的内

部审批决策程序，并作充分的信息披露。公司不会因为本次定向发行而与控股股东、实际控

制人及其关联人之间产生同业竞争。但如出现其他情况导致发生重大变化，公司将根据《非

上市公众公司监督管理办法》等法律法规和中国证券监督管理委员会、全国中小企业股份转

让系统有限责任公司的有关规定进行披露。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

苏州禧屋住宅科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-002

17

发行对象以现金认购公司股票，不会增加本公司债务或者或有负债。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控制权不会发生变化，控股股东、实际控制人仍为刘志宏。具体

情形如下：

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实 际控制

人

刘志宏 9,800,000 40.00% 0 9,800,000 38.43%

   常熟禧屋

投资管理

中心（有限

合伙）

6,000,000 24.49% 0 6,000,000 23.53%

   常熟禧鑫

居企业管

理合伙企

业（有限合

伙）

2,000,000 8.16% 0 2,000,000 7.84%

控股股东、实际控制人刘志宏直接、间接持股数量及持股比例见下:

本次股票发行前，控股股东、实际控制人为刘志宏，其直接持有公司股份数量为

9,800,000 股，持股比例 40.00%；受其控制的企业常熟禧屋投资管理中心（有限合伙）持有

公司股份数量为 6,000,000 股，持股比例 24.49%；受其控制的企业常熟禧鑫居企业管理合

伙企业（有限合伙）持有公司股份数量为 2,000,000 股，持股比例 8.16%。刘志宏直接和间

接合计持股比例为 72.65%。

本次股票发行后，控股股东、实际控制人仍然为刘志宏，其直接持有公司股份数量为

9,800,000 股，持股比例 38.43%；受其控制的企业常熟禧屋投资管理中心（有限合伙）持有

公司股份数量为 6,000,000 股，持股比例 23.53%；受其控制的企业常熟禧鑫居企业管理合

伙企业（有限合伙）持有公司股份数量为 2,000,000 股，持股比例 7.84%。刘志宏直接和间

接合计持股比例为 69.80%。

本次定向发行前后公司控制权不会发生变化，控股股东实际控制人仍为刘志宏。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行完成后，公司所有者权益将增加，每股净资产也将增加，对其他股东权益具有积极

影响。

苏州禧屋住宅科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-002